torum quas pro me et nomine meo habuit et recepit de bonis meis usque in hunc presentem diem, de quibus quidem predictis centum quadraginta libras et duos solidos et etiam de omnibus aliis denariis quos habebō tempore obitus mei solutis inde pius legalis predictis volo et mando quod fiant inde et scribantur libri in pergamento in romancio et latino ex illis libris quos divina favente gracia noviter compilavi videlicet *De viciis et virtutibus et de Novo modo demonstrationis. Et de quinque principiis. Et de differencia correlativorum. Et de seeretis sacratissime Trinitatis et incarnationis. Et de participatione christianorum et sarracenorum. Et de loquitione angelorum. Et de virtute veniali et vitali. Et de peccatis venialibus et mortalibus. Et de arte abbreviata sermonitandi Sermones autem illi scripti quos perfecti et compilavi sunt in summa centum octuaginta duo* Item est ibi liber *de Sex sillogismis*. De quibus quidem libris omnibus supradictis mando fieri in pergamento in latino, unum librum in uno volumine qui mitatur per dictos manumissores meos Parisius ad monasterium de Xarcossa quem librum ibi dimitto amore dei. Item mando fieri de omnibus supradictis libris unum alium librum in vno volumine in pergamento scriptum in latino quem dimitto et mando miti apud Januam Misser Persival Espinola. Et residuum predictæ totius peccunie mee et residuos alios libros qui fient per dictos manumissores meos de mea peccunia supradicta, dimitto et mando dari ac distribui per eosdem manumissores meos ad eorum notitiam amore Dei pro anima mea et pro animabus omnium illorum quibus in aliquo injurior quoquo modo Domibus ordinum et aliis locis. Ita quod ponantur in armario cuiuslibet Ecclesie in qua illos dabunt cum catena. Ita quod quilibet ipsius ecclesie volens illos legere possit ipsios legere et videre. Item lego monasterio de Regali unum coffre meum cum libris qui ibi sunt, quem habeo in hospicio dicti Petri de Sanctominato. In quibus quidem omnibus et singulis supradictis que superius dimitto et mando fieri atque dari instituo michi heredes universales Deum omnipotentem ob cuius amorem predicta facio et ordino et animam meam atque animas predictorum et animas in super omnium aliorum fidelium in plenam deliberationem nostrorum omnium peccatorum. Hec est autem ultima voluntas mea quam laudo et concedo ac volo valere jure testamenti mei et jure ultime voluntatis mee que si non valet vel valere potest jure testamenti saltem valeat ac valere jure testamenti mei et jure ultime voluntatis mee que si non valet vel valere potest jure testamenti saltem valeat ac valere volo jure codicillorum aut alio quolibet jure ultime voluntatis.—Actum est hoc maioricis sexto Kalendas May Anno Domini millesimo trecentesimo tercio